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Veje og stier 
I foråret 2024 blev stamvejen og sideveje afrettet (”høvlet”) og der blev udlagt støvbinder. Der 
virkede godt. Bestyrelsen har besluttet, at støvbindingen gentages i år. På trods af afretning af 
vejene, er der dog løbende opstået nye huller. Tak til de grundejere, der har kørt grus på.  
 
Her i foråret 2025 blev der efter aftale med grundejerne kørt grus ud til 2 af de hårdest medtagne 
vendepladser. Grundejerne omkring pladserne fordeler selv gruset. Tilbuddet om udlægning af 
”lokale” grusbunker gælder alle stikveje og vendepladser.  
 
På sidste års generalforsamling blev der besluttet en kontingentstigning på 600,- kr. ”øremærket” til 
en form for asfaltering af det første stykke vej ned til første sidevej, hvor belastningen er størst.  
 
Kloak 
Efter store problemer med kloakkerne i det tidlige forår 2024 tog bestyrelsen kontakt til Envafors, 
der er ansvarlig for kloakkerne på området. Problemet er regnvand, der løber ned i kloakkerne. Når 
det sker, kan pumperne ikke følge med. Der var simpelthen blot alt for meget vand.  
 
Elvafors tilbød at gennemgå alle deres brønde på området. Formålet er sikring mod, at der trænger 
regnvand ned i kloakkerne. Dette gøres ved at forhøje brøndene og skifte til regnvandssikrede 
dæksler. Dette arbejde blev udført hen over sommeren 2024. 
 
Til gengæld skulle vi kontakte alle grundejere og opfordre dem til at finde deres egen 
spulebrønd/samlebrønd og regnvandssikre den. Status på dette er, at 67 huse har fundet deres 
brønd og meldt OK tilbage. 19 er i gang. 42 har ikke svaret. 
 
Render, dræn og pumper 
I januar-februar 2023 blev der indkøbt og installeret 2 nye dræn-pumper. Efter at de to års garanti 
nu er udløbet, er der indgået aftale med leverandøren RH-pumper om vedligehold. Det meste af 
det gamle pumpehold er gået på ”pension”. Pumpeholdet er nu reduceret til en tilsynsførende 
grundejer. Tak for mange års rigtigt godt arbejde.  
 
Slamsugning/spuling af drænrørene er udført i foråret 2024. 
 
Det er dog ikke nok, at vores drænsystem og pumperne kører. Vandet bliver pumpet ud i en 
rørledning, der ender i en pumpebrønd ved Kobæk strand, drevet af Slagelse kommune. Denne 
pumpestation, som håndterer afløbet fra renderne rundt om området, samt vores drænvand, kan 
ikke altid følge med. I perioder er renderne løbet over deres breder. Endvidere har der også været 
driftsudfald på pumperne. 
 
Vi har haft møde med Kommunen om sagen. De kan godt se problemet, men er umiddelbart ikke 
indstillet på at gøre noget ved den manglende kapacitet.  
 



Renderne langs området er blevet oprenset. Den nordligste del af renden ind mod skoven (ud for 
nr. 187 – 219) er der lavet aftale med Espe om, at vi oprenser. Espe betaler ifølge en gammel 
aftale 25% af udgiften. Arbejdet bliver udført fra ”vores” side. I praksis fjernes hegnet og 
beplantning. Vi får lavet arbejdet af vores ”husentreprenør” en gang i løbet foråret/sommer 2025.  
 
Vedligeholdelse af brinken (siderne) af renderne har været drøftet. Det er den enkelte grundejers 
opgave. Det er derfor interessant, hvor skellet mellem Grundejerforeningen og hhv. lodsejerne på 
Nørrestrand og Lindeskov går. Skellet går hele vejen i bunden af grøften. Vedligeholdelse af 
brinken på vestsiden af grøften (ud mod vandet) er derfor de pågældende grundejeres ansvar.  
 
På ”vores” side af grøften skal der kikkes på de træer, der står på stykket fra broen og nordpå 
langs Lindeskov. Dette vil ske samtidig med at hegnet fjernes.  
 
Fællesarealer 
Græsset er løbende blevet slået. Tak til græsholdet for indsatsen. Der er for tiden kun 3 mand på 
holdet. Vi vil gerne være en eller to mere.  
 
Pladsen ved postkasserne bliver løbende vedligeholdt af en grundejer. Tak for det. 
 
Beplantning 
Alle grundejerforeningens medlemmer er forpligtet til at overholde lokalplanens krav til beplantning 
mod fællesarealer. Der må bl.a. ikke hænge grene, som generer færdslen på veje og stier og 
slåningen af fællesarealerne. Der skal være fri passage i minimum 2 m’s højde til græsslåning. 
 
På en arbejdsdag i efteråret 2024 blev der fældet træer nogle af de træer, der står på 
Grundejerforeningens areal omkring nr. 65 og 67 samt ryddet op i det nordøstlige hjørne af 
fællesarealet. Dette bl.a. for at sikre, at der kan køres ind til pumpestationen med store køretøjer. 
Der er lavet en grenbunke midt på fællesarealet. 
 
Vi vil gerne gentage opfordringen til at se på Jeres egen bevoksning med naboens øjne og tale 
med naboerne, om der er noget, som skygger, som kan medføre stormskade eller af andre grunde 
burde kan fjernes eller beskæres. Det er over 40 år siden de første grunde blev bebygget og 
beplantet. Mange træer og buske trænger til beskæring eller udskiftning. 
 
Som udløber af en sag om beskæring af en grundejers træer bliver den pågældende grundejer 
chikaneret. Det er selvfølgelig helt uacceptabelt. Vi skal behandle hinanden ordentligt.  
 
Højvandssikring  
Hele Østre Strand er omfattet af det kommunale kystsikringsprojekt.  
 
Der er desværre ikke store fremdrift i kystsikringsprojektet. Der arbejdes stadig med alternative 
linjeføringer, bl.a. af diget i skoven nord for stien ned til vandet. Konkret er et af forslagene at 
lægge diget langs med stien ned til stranden og videre langs med eller inde på vores fællesområde 
ved husene 187 til 219. Denne linjeføring har vi protesteret kraftigt i mod, da den både vil være 
dyrere og væsentligt mere indgribende, end et dige i skovkanten ned mod stranden.  
 
Endvidere arbejdes også stadig med vedtægter for det kommende digelag. Digelaget kommer til at 
stå for anlæg og drift. Alle grundejere på hele Kobæk strand skal være medlemmer. Vi forventer, at 
Slagelse kommune låner digelaget pengene til etablering. Afdrag på dette lån samt driftsudgifterne 
vil i givet fald blive opkrævet via ejendomsskatten ud fra en (endnu ikke fastsat) fordelingsnøgle. 
 
Yderligere oplysninger kan fås på kommunens hjemmeside 
www.slagelse.dk/hoejvandssikringkobaekstrand. 

http://www.slagelse.dk/hoejvandssikringkobaekstrand


 
 
 

Organisation 
Bestyrelsen har holdt 4 møder i den forløbne periode. På det første møde konstituerede 
bestyrelsen sig med Søren Herget / 149 som formand, Niels Salling / 225 som næstformand, Jens 
Otto Hansen / 117 som kasserer og Jan Rasmussen / 41 som sekretær. De øvrige medlemmer er 
Sten Henriksen / 161 og suppleant Henrik Karlshøj / 213 

Bestyrelsen har endvidere afholdt den vanlige ”Nytårskur” for alle hjælpere, advokat og revisor. 
Tak til alle for hjælp og indsats. 

 

 

 


